
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 19 DEL 23/07/2020 PROT. 10036

OGGETTO: CONCESSIONE DI AREA CIMITERIALE AI SENSI DELL`ART. 49 DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA - 
INTEGRAZIONE DECRETO N. 15 DEL 19/06/2020

IL SINDACO

PREMESSO che  l'art.  49  del  vigente  Regolamento  comunale  di  Polizia  Mortuaria  approvato  con 
deliberazione di C.C. n. 12 del 15/03/2017, consente che il Sindaco possa disporre l’assegnazione gratuita 
di aree o tombe all'interno del cimitero comunale per la sepoltura di salme o resti per cittadini benemeriti.

DATO ATTO che è pervenuta all’Ente una istanza con la quale Padre Vincenzo Caretto, nato a Trepuzzi 
(Le) il 26/09/1943, ha manifestato la volontà di essere sepolto nel cimitero comunale di Trepuzzi ed ha 
richiesto la concessione di un'area per la propria sepoltura.

CONSIDERATO  che sono noti i  meriti  di Padre Vincenzo Caretto nell’ambito della propria missione 
pastorale in Italia e in America Latina.

RITENUTO, per quanto sopra, di poter accogliere la richiesta.

VISTO che,  a seguito di sopralluogo presso il  cimitero comunale insieme al Responsabile del Settore 
Urbanistica e Igiene Urbana, è stata individuata un’area libera delle dimensioni di circa 4 x 4 m, riportata 
nella  planimetria  allegata,  che  per  posizione  e  caratteristiche  potrebbe  essere  idonea  a  soddisfare  la 
richiesta. 

VISTO E RICHIAMATO il precedente Decreto Sindacale n. 15 del 19/06/2020 prot. 8568.

DATO ATTO che si rende necessario apportare alcune modifiche al predetto Decreto Sindacale.

Tutto ciò innanzi premesso, visto e considerato

DECRETA

1. DI  CONCEDERE  a  titolo  gratuito,  in  perpetuo,  ai  sensi  dell'art.  49  del  vigente 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, a Padre Vincenzo Caretto, nato a Trepuzzi il 

 Decreto n. 19 del  23/07/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

26/09/1943, per i meriti personali dimostrati nell’ambito della propria missione pastorale, 
un’area all’interno del cimiteriale comunale, delle dimensioni indicative di 4x4 m, come da 
planimetria allegata alla presente, destinata ad ospitare la propria sepoltura al momento della 
sua morte.

2. DI DARE ATTO che il presente Decreto integra e sostituisce il Decreto Sindacale n. 15 del 
19/06/2020 prot. n. 8568.

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Settore Urbanistica e Igiene 
Urbana per gli adempimenti di competenza.

                               
Lì 23/07/2020 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 19 del  23/07/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 913 il 23/07/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 23/07/2020

IL MESSO COMUNALE
F.toFrancesco Giordano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 23/07/2020
______________________

 Decreto n. 19 del  23/07/2020   -  pag. 3 di 3


